Contratação de empresa especializada para execução do serviço de construção do CRAS 
no Distrito de Santa Tereza do Municipio de Croati-CE. - Contratante: Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - Contratada: : JMR 
Construções e Serviços, CNPJ n" 31.011.447/0001-90 - Valor: R$ 810.550,69 (oitocentos e dez mil, quinhentos e cinquenta reais e sessenta e nove centavos) 
- Data da Assinatura do Contrato: 02/09/2025 - Vigência: I (um) ano - Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: Ana 
Carolina de Ara* Bernardo (Contratante); Jair Marinho Rodrigues (Contratada).

[...]

Paulo Hudson do N Oliveira. Objeto: Registro dc preços visando futuras c eventuais aquisições de gêneros alimenticios destinados ao atendimento 
dos programas de distribuição de merenda escolar da Rede Pública de Educação do Municipio de Canindé/CE - Valor Total: R$ 7.447.898,70 (sete milhões, 
quatrocentos e quarenta e sete mil, oitocentos e noventa e oito reais e setenta centavos) - Vigência da ARP: 12 meses - Data da Assinatura: 12 de novembro 
de 2025. 

*5* **• **.• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tsui - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria

[...]

Secretaria de Educação, CNPJ 07.488.679/0001-59. Objeto: Aquisição de livros 
didáticos, destinados ao desenvolvimento das atividades escolares do Municipio de Palhano Ceara, Contratado: Alpha Solucoes e Distribuicao LTDA, CNPJ 
n.° 47.048.266/0001-78. Valor Global: R$ 370.492,00 (trezentos e setenta mil, quatrocentos e noventa e dois reais). Vigência: 08/09/2025 a 08/09/2026. Data 
Assinatura: 08/09/2025. Lilianne de Sousa Silva, Secretária Municipal de Educação.